СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 27.10.2011 № 300

Об установлении предельных размеров
земельных участков, предоставляемых
гражданам в собственность
В целях обеспечения рационального использования земель, в соответствии со ст.33 Земельного кодекса Российской Федерации, ст.3 Закона Челябинской области от 28.04.2011 № 120-ЗО «О земельных отношениях», Собрание депутатов Кыштымского городского округа РЕШАЕТ:

1. Установить на территории Кыштымского городского округа предельные максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для:

индивидуального жилищного строительства – 0,30 гектара;
ведения личного подсобного хозяйства – 0,25 гектара.

2. Установить на территории Кыштымского городского округа предельные минимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для:

индивидуального жилищного строительства – 0,04 гектара;

ведения личного подсобного хозяйства – 0,06 гектара.

3. Установить на территории Кыштымского городского округа предельные максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность  бесплатно из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для:

индивидуального жилищного строительства – 0,15 гектара;

ведения личного подсобного хозяйства – 0,15 гектара.

4. Находящиеся в государственной или муниципальной собственности земельные участки, размеры которых меньше установленных предельных минимальных размеров, могут быть предоставлены для указанных целей гражданам в собственность, если невозможно присоединить к другому земельному участку или иным способом увеличить их размеры до размеров, установленных пунктом 1,2 настоящего решения.

5. Признать утратившими силу:

- постановление городского Собрания депутатов города Кыштыма от 29.05.2003г. № 83 «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам»;

- решение Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 16.02.2006 № 35 «О внесении изменений в постановление городского Собрания депутатов города Кыштыма от 29.05.2003 № 83 «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам»;

- решение Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 25.01.2007 № 13 «Об установлении предельных размеров вновь образуемых земельных участков».
6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации.

7. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству, градостроительству, землепользованию, безопасности жизнедеятельности населения и экологии (председатель Ваганов А.М.).
Глава Кыштымского городского округа

Л.А.Шеболаева